
ROZHODNUTÍ č. 808

ze dne 4. prosince 2014,

kterým se zahajuje řízení o udělení povolení k vyhledávání a průzkumu ropy a zemního plynu – 
podzemních přírodních zdrojů podle čl. 2 odst. 1 bodu 3 zákona o podzemních přírodních 
zdrojích – v oblasti „Blok 1-14 Silistar“, jež se nachází ve výlučné ekonomické zóně Bulharské 
republiky na kontinentálním šelfu v Černém moři, a kterým se oznamuje, že povolení bude 

uděleno na základě výběrového řízení

(2015/C 126/05)

BULHARSKÁ REPUBLIKA

RADA MINISTRŮ

Podle čl. 5 bodu 2, čl. 7 odst. 2 bodu 8, čl. 42 odst. 1 bodu 1 a čl. 44 odst. 3 zákona o podzemních přírodních 
zdrojích a čl. 4 odst. 1 bodu 1 a článku 16 nařízení o provádění výběrových a zadávacích řízení pro udělování povolení 
k vyhledávání a/nebo průzkumu a koncesí pro těžbu podzemních zdrojů podle zákona o podzemních přírodních zdro
jích přijatého vyhláškou Rady ministrů č. 231 z roku 2010

RADA MINISTRŮ PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

1. Rada ministrů zahajuje řízení o udělení povolení k vyhledávání a průzkumu ropy a zemního plynu v oblasti „Blok 
1-14 Silistars“, jež se nachází ve výlučné ekonomické zóně Bulharské republiky na kontinentálním šelfu v Černém 
moři, má velikost 6 893 km2 a souřadnice hraničních bodů od č. 1 do č. 9 podle přílohy.

2. Rada ministrů informuje, že povolení podle bodu 1 bude uděleno na základě výběrového řízení v nepřítomnosti.

3. Rada ministrů rozhodla, že lhůta povolení k vyhledávání a průzkumu je pět let ode dne vstupu smlouvy o vyhle
dávání a průzkumu v platnost a může být prodloužena podle čl. 31 odst. 3 zákona o podzemních přírodních 
zdrojích.

4. Dokumentaci k výběrovému řízení lze zakoupit nejpozději do 17:00 hodin 120. dne od data zveřejnění tohoto 
rozhodnutí v Úředním věstníku Evropské unie.

5. Přihlášky do výběrového řízení lze předkládat nejpozději do 17:00 hodin 140. dne od data zveřejnění tohoto 
rozhodnutí v Úředním věstníku Evropské unie.

6. Návrhy na základě dokumentace k výběrovému řízení lze předkládat nejpozději do 17:00 hodin 155. dne od data 
zveřejnění tohoto rozhodnutí v Úředním věstníku Evropské unie.

7. Rada ministrů rozhodla, že cena dokumentace k výběrovému řízení činí 10 000 BGN. Dokumentaci k výběro
vému řízení lze získat na Ministerstvu energetiky ve lhůtě stanovené v bodě 4 po předložení platebního příkazu.

7.1. Částka uvedená v odstavci 7 se poukáže na bankovní účet Ministerstva energetiky.

7.2. Na platebním příkazu musí být uvedeno: Za dokumentaci k výběrovému řízení pro oblast „Blok 1-14 Silistar“, 
zakoupenou pro uchazeče, jehož jméno musí být na platebním příkazu uvedeno.

7.3. Osoba, která obdrží dokumentaci k výběrovému řízení, podepíše jménem uchazeče prohlášení, jehož účelem je 
zajištění důvěrnosti informací obsažených v dokumentaci.

8. Uchazeči o účast ve výběrovém řízení musí splňovat požadavky podle čl. 23 odst. 1 zákona o podzemních pří
rodních zdrojích.

9. Uchazeč – a v případě, že je uchazečem sdružení, pak každý účastník sdružení – musí předložit prohlášení 
o absenci okolností podle článku 2 zákona o ekonomických a finančních vztazích se společnostmi registrovanými 
v jurisdikcích se zvýhodněným daňovým režimem, osobami s nimi spřízněnými a jejich skutečnými majiteli (dále 
jen „zákon“) (SG č. 1, 2014) ve spojení s § 1 dalších opatření nebo důkazů o přítomnosti okolností podle 
článku 4 zákona.

18.4.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 126/7



10. Uchazeč-obchodník nebo alespoň jeden z účastníků uchazeče-sdružení by měl za poslední tři účetní období 
dosáhnout celkového čistého příjmu z prodeje v závislosti na dni, ke kterému byl zřízen, nejméně 
150 000 000 EUR. Pokud je uchazeč sdružením, které není právnickou osobou, použijí se požadavky tohoto 
bodu na sdružení jako celek,

nebo

10.1. uchazeč – a v případě, že je uchazečem sdružení, pak nejméně jeden z účastníků sdružení – musí předložit 
potvrzení banky nebo jiné finanční instituce, že má nezbytné finanční prostředky pro vyhledávání a průzkum 
ropy a zemního plynu v oblasti „Blok 1-14 Silistar“,

nebo

10.2. uchazeč – a v případě, že je uchazečem sdružení, pak nejméně jeden z účastníků sdružení – musí předložit pro
hlášení o záměru banky nebo jiné finanční instituce s uvedením, že mu budou poskytnuty finanční prostředky 
pro vyhledávání a průzkum ropy a zemního plynu v oblasti „Blok 1-14 Silistar“.

11. Návrhy uchazeče týkající se výběrového řízení se posuzují na základě navržených pracovních programů, pro
středků na ochranu životního prostředí a bonusů, jak je uvedeno v dokumentaci k výběrovému řízení.

12. Rada ministrů rozhodla, že jistina na účast ve výběrovém řízení činí 15 000 BGN, přičemž tato částka je splatná 
na bankovní účet Ministerstva energetiky ve lhůtě stanovené v bodě 5.

13. Jistina uchazeče, který není do výběrového řízení přijat, bude vrácena do 14 dnů ode dne vstupu rozhodnutí 
výběrové komise o nepřijetí v platnost.

14. Jistina úspěšného uchazeče bude vrácena do 14 dnů následujících po vstupu smlouvy v platnost a jistina ostat
ních účastníků 14 dnů po zveřejnění rozhodnutí Rady ministrů o udělení povolení k vyhledávání a průzkumu 
v „Úředním věstníku“.

15. Žádosti o účast ve výběrovém řízení a návrhy uchazečů v rámci soutěžních podmínek musí být předloženy oddělení 
Ministerstva energetiky pro zpracování dokumentů v bulharském jazyce v souladu s požadavky článku 46 zákona 
o podzemních přírodních zdrojích.

16. Soutěžní návrhy musí být vypracovány v souladu s požadavky a podmínkami uvedenými v dokumentaci k výbě
rovému řízení.

17. Výběrové řízení se uskuteční i tehdy, bude-li přijat pouze jeden uchazeč.

18. Rada ministrů zmocňuje ministra hospodářství a ministra energetiky:

18.1. k zaslání tohoto rozhodnutí ke zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

18.2. k organizování a provedení výběrového řízení.

19. Toto rozhodnutí se zveřejní v „Úředním věstníku“ a na internetových stránkách Rady ministrů.

20. Proti tomuto rozhodnutí lze podat opravný prostředek k Nejvyššímu správnímu soudu do 14 dnů od jeho zveřej
nění v Úředním věstníku Evropské unie.

Za předsedu vlády
Tomislav DONČEV

Za generálního tajemníka Rady ministrů
Veselin DAKOV

Ředitel, Ředitelství Úřadu vlády
Veselin DAKOV

C 126/8 CS Úřední věstník Evropské unie 18.4.2015



PŘÍLOHA

Seznam souřadnic bodů popisujících oblast „Blok 1-14 Silistar“

Zeměpisné souřadnice, systém WGS84

č. Východní délka Severní šířka

1. 28°26′00,00″ 42°48′43,00″

2. 29°07′28,85″ 42°48′47,00″

3. 29°07′32,31″ 42°11′22,71″

4. 28°19′26,00″ 41°59′52,00″

5. 28°06′52,00″ 41°59′52,00″

6. 28°06′52,00″ 42°25′35,00″

7. 27°55′55,00″ 42°25′35,00″

8. 27°55′55,00″ 42°41′24,00″

9. 28°26′00,00″ 42°41′24,00″

18.4.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 126/9


	Rozhodnutí č. 808 ze dne 4. prosince 2014, kterým se zahajuje řízení o udělení povolení k vyhledávání a průzkumu ropy a zemního plynu – podzemních přírodních zdrojů podle čl. 2 odst. 1 bodu 3 zákona o podzemních přírodních zdrojích – v oblasti „Blok 1-14 Silistar“, jež se nachází ve výlučné ekonomické zóně Bulharské republiky na kontinentálním šelfu v Černém moři, a kterým se oznamuje, že povolení bude uděleno na základě výběrového řízení (2015/C 126/05)

